



پیام رهبر انقلاب در پی حضور گرم و پرشور مردم در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم

تقدیر از ملت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، ضمن تبریک به ملت ایران و رئیس جمهور منتخب و همه فعالان این صحنه حساس، همگان را به همراهی و نیکاندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون کشور توصیه و تاکید کردند: شایسته است رفتارهای رقابتی انتخابات به هنجارهای رفتاری تبدیل شود و همه برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کنند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب را به توکل به خداوند رحمان و چشم دوختن به افق‌های بلند و ادامه راه شهید رئیسی در بهره‌گیری از ظرفیت‌های فراوان کشور بویژه جوانان انقلابی و مومن توصیه کردند.

مردم مسعود پزشکیان را انتخاب کردند

دوباره امید برای تغییر



یادداشت‌ها

پزشک جمهور برای ایران

مسعود پزشکیان رئیس جمهور ایران شد. کار او در برابر ۵ رقیب بسیار دشوار بود، اما او با صبر، بردباری و تدبیر توانست گام به گام سخن‌اش در ذهن مردم پذیرفته شود. پزشکیان مردی خود ساخته است که پله‌های تحصیلی، مدیریت و تجربه را گام به گام طی چهار دهه طی کرده...



رضا صادقیان
روزنامه نگار

همه با هم برای

«دولت وفاق ملی ایرانیان»!

تبریک برای ایران، تبریک برای ایرانیان... برای طیب جمهور جناب دکتر پزشکیان، هواداران ایشان، برای رقیب و هواداران وی، برای رهبری انقلاب و البته برای ۵۰ درصدی که نیامدند اما ما در این خاک پاک هم سرنوشتند...



محمدحسن علانی
جامعه‌شناس

با انتخاب مسعود پزشکیان

بورس سبز شد

همدلی در روزی که با اعلام نتایج دورم دوم انتخابات ریاست جمهوری، بازار سکه و طلا دچار ریزش نسبتاً محسوسی شد، بورس تهران یکپارچه سبز شد...

روحانی نتیجه انتخابات را رأی مردم به احیای برجام دانست

تحول خواهی اکثریت مردم در حکمرانی

دوقطبی پسا انتخاباتی جلیلی و قالیباف وارد مرحله جدید شد

زخم باز اصولگرایان

نسبت به آرای همچنان خاموش بی‌اعتنا باشد و آنان را نادیده بگیرد و باید برای رشد مشارکت در انتخابات‌های بعدی با افزایش رضایتمندی و امید

و رقابت در جامعه تلاش کرد.

دولت اول پزشکیان

روحانی افزود: دولت چهاردهم، برخلاف آنچه دروغ‌پردازان گفتند، دولت اول دکتر پزشکیان است و دولت سوم هیچ کس دیگری نیست. همه آن‌ها که دل در گرو پیشرفت کشور دارند و عزت اسلام و ایران را می‌خواهند با دل و جان به دکتر پزشکیان، که با سلامت و صداقت خود، سرمایه اعتماد ملی را کسب کرد کمک خواهند کرد تا با کمک شایستگیان جامعه بتوانند از آلام دردمندان بکاهد و ملت ایران را به زندگی آرام و آسوده و سرفرازانه‌ای که شایسته آن است برساند.

مسئولیت سنگین دولت چهاردهم

روحانی در بخش پایانی پیام خود آورده است: رئیس‌جمهور منتخب مسئولیت سنگینی را در شرایط دشوار فعلی کشور بر عهده گرفته‌اند. بر شهادت ایشان درود می‌فرستیم و با اتکا بر صداقت و سلامت ایشان امیدوارم که مهمترین برنامه و راهبرد ایشان که احیای «دولت عقلا» و «احیای نظام کارشناسی کشور» بود در انتخابات همکاری نشان دهد. مشکلات و رفع مانع را با خود داشت. باید صدای همه ملت را شنید؛ حتی صدای بی‌صدایان را. پیام نیمی از ملت که رأی ندادند و گرچه هرگز در هیچ کشوری همه ملت در انتخابات شرکت نمی‌کنند اما حاکمیت و دولت جدید ایران نباید

روحانی نتیجه انتخابات را رأی مردم به احیای برجام دانست

تحول خواهی اکثریت مردم در حکمرانی

در وضعیت حکمرانی در کشورند و این تحول را در فرآیندی متین، مستمر و قانونمدار پیگیری می‌کنند

وی افزود: در این انتخابات، پیروز میدان، دیدگاهی شد که به جای برجسبزی و تضادفکتنی، ایران را برای همه ایرانیان می‌خواهد و همه ایرانیان را صاحب حق و نظر می‌شناسد و حل مشکلات کشور را از راه اقتاع و اجماع جستجو می‌کند. شما اعتماد و اصلاح را برنده این انتخابات شما ملت ایران بودید که با همه دلخوری‌ها و دلنگرانی‌ها صدوق رأی را زنده کردید و در دو مرحله کار را تمام کردید. شما نشان دادید که به خوبی همه چیز می‌دانید و در لحظه نیاز، شجاعانه و فهیمانه در میدان هستید. هم به جهانیان نشان دادید که به رغم سختی‌ها و ناامیدی‌ها، حق تعیین سرنوشت خود را به هیچ کس نمی‌دهید و هم به آنان که دل به مهندسی انتخابات بسته بودند پیام دادید که گرچه صورانه سخن‌های گوناگون را می‌شنوید، اگر فرصت بیابید نیکوترین را برمی‌گزینید.

او در تحلیل خود از برآیند انتخابات نوشت: اینک با وضوحی غیرقابل انکار، روشن شده است که اکثریت قاطع ملت ایران، چه آن‌ها که با رأی خود، سخنگویی اعتراض به روند موجود را برگزیدند و چه آن‌ها که با عدم مشارکت، اعتراض خود را نشان دادند، خواهان تحول جدی این همه‌پرسی ملی، به دیدگاه تعامل سازنده با

حسن روحانی در پیامی پیروزی پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری را به ملت ایران، مقام معظم رهبری و مسعود پزشکیان تبریک گفت.

او در این پیام خطاب به مردم نوشت: نقش شکوهمندی که دیروز آفریدید، بار دیگر حماسه پیروزی امید بر ناامیدی بود؛ سرود دمیدن دوباره سینه‌ها بر ظلمت بود و بکیار دیگر تجلی فرزاندی بردارنده ملت ایران پیروزی بزرگ شما در خلق یک جنبش ملی برای احیای جمهوری است. صمیمانه و خاضعانه تبریک می‌گویم. بزرگترین برنده این انتخابات شما ملت ایران بودید که با همه دلخوری‌ها و دلنگرانی‌ها صدوق رأی را زنده کردید و در دو مرحله کار را تمام کردید. شما نشان دادید که به خوبی همه چیز می‌دانید و در لحظه نیاز، شجاعانه و فهیمانه در میدان هستید. هم به جهانیان نشان دادید که به رغم سختی‌ها و ناامیدی‌ها، حق تعیین سرنوشت خود را به هیچ کس نمی‌دهید و هم به آنان که دل به مهندسی انتخابات بسته بودند پیام دادید که گرچه صورانه سخن‌های گوناگون را می‌شنوید، اگر فرصت بیابید نیکوترین را برمی‌گزینید.

او در تحلیل خود از برآیند انتخابات نوشت: اینک با وضوحی غیرقابل انکار، روشن شده است که اکثریت قاطع ملت ایران، چه آن‌ها که با رأی خود، سخنگویی اعتراض به روند موجود را برگزیدند و چه آن‌ها که با عدم مشارکت، اعتراض خود را نشان دادند، خواهان تحول جدی این همه‌پرسی ملی، به دیدگاه تعامل سازنده با

پیام رهبر انقلاب در پی حضور گرم و پرشور مردم در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم

تقدیر از ملت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، ضمن تبریک به ملت ایران و رئیس جمهور منتخب و همه فعالان این صحنه حساس، همگان را به همراهی و نیکاندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون کشور توصیه و تاکید کردند: شایسته است رفتارهای رقابتی انتخابات به هنجارهای رفتاری تبدیل شود و همه برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کنند.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب را به توکل به خداوند رحمان و چشم دوختن به افق‌های بلند و ادامه راه شهید رئیسی در بهره‌گیری از ظرفیت‌های فراوان کشور بویژه جوانان انقلابی و مومن توصیه کردند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم _ والحمد لله رب العالمین والصلوة والسلام علی سیدنا محمد و آله الطاهیرین سیما بقیة الله روحی فداء.

خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او ملت بزرگ ایران توانست پس از مصیبت سنگین فقدان رئیس جمهور شهید، در مدت کوتاه قانونی، صحنه‌ی انتخابات ریاست جمهوری را سامان دهد و در دو جمعی پیاپی، انتخاباتی آزاد و شفاف برگزار کند و از میان چند نامزد، با اکثریت آراء رئیس جمهور کشور را برگزیند.

مسئولان محترم برگزاری انتخابات، با شتاب لازم و امانت کامل، وظائف خود را انجام دادند، و مردم عزیز، با احساس مسئولیت به میدان آمدند و صحنه‌ی گرم و پرشور آفریدند و صندوقهای انتخاباتی را در دو مرحله با بیش از ۵۵ میلیون رأی انباشتند.

این حرکت بسزگر در روپارونی با غوغای دست‌ساز تحریم انتخابات، که دشمنان ملت ایران برای القای ناامیدی و بن‌بست به راه انداخته بودند، کاری درخشان و فراموش نشدنی است و همه‌ی نامزدهای محترم و همه کسانی که برای پیروزی هر یک از آنان، هفته‌ها تلاش شبانه‌روزی کردند در افتخار و ثواب آن شریکند.

اکنون ملت ایران رئیس جمهور خود را انتخاب کرده است. اینجانب با تبریک به ملت و به رئیس جمهور منتخب و به همه‌ی فعالان این صحنه‌ی حساس مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی نامزدها، همگان را به همکاری و نیکاندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون کشور توصیه می‌کنم. شایسته است رفتارهای رقابتی دوران انتخابات به هنجارهای رفتاری تبدیل شود و هر کس در حدّ توان خود برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کند.

به جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب نیز توصیه می‌کنم با توکل به خداوند رحمان به افقهای بلند و روشن چشم بدوزند و در ادامه‌ی راه شهید رئیسی از ظرفیتهای فراوان کشور بویژه منابع انسانی جوان و انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم و پیشرفت کشور بیشترین بهره را ببرند.

بار دیگر جبهه‌ی سپاس بر درگاه حضرت حق می‌گذارم و به حضرت بقیة الله اعظم روحی فداء درود و سلام می‌فرستم و یاد شهیدان والا مقام و امام بزرگوار شهیدان را گرمی میدارم و از همه‌ی نامزدهای محترم و فعالان عرصه‌ی انتخابات که در این برهه‌ی حساس نقش آفرینی کردند، و نیز رسانه ملی و حافظان امنیت کشور و دستگاههای اجرایی و نظارتی انتخاباتی سپاسگزاری می‌کنم.

تحلیل واکنشگتن پست و سی ان ان تاثیر پیروزی پزشکیان در ایران

تعامل محدود با غرب

«اصلاح طلب ایرانی با شکست دادن یک نامزد تندرو به ریاست جمهوری رسید.» این عنوانی است که رسانه آمریکایی واکنشگتن پست برای پوشش گزارش مربوط به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در ایران انتخاب کرده و می‌نویسد: مسعود پزشکیان، نامزد اصلاح طلبان، که از سیاست‌های میانه‌رو در داخل و تعامل محدود با غرب حمایت می‌کند، در انتخابات ریاست جمهوری ایران با شکست دادن سعیدجلیلی، چهره محافظه کار برجسته، پیروز شد. «این رسانه آمریکایی در ادامه ادعا می‌کند که پیروزی پزشکیان شکست قابل توجهی را برای حزب فوق محافظه‌کار ایران در برهه‌ی حساس برای این کشور به همراه دارد، زیرا این کشور با تشدید تنش‌های منطقه‌ای و بن‌بست با غرب بر سر برنامه هسته‌ای خود مواجه است. به گفته برخی تحلیلگران، محافظه کاران در انتخابات زودهنگام دور اول در مجموع دست بالاتر را داشتند، اما به نظر می‌رسد که پزشکیان حمایت گسترده‌تری را بسپس و محافظه‌کاران میانه رو را جذب و مشارکت بیشتری را در پایگاه خود ایجاد کرده است. پزشکیان جراح قلب و جانیاز جنگ ایران و عراق که در مجلس ایران و در دوره ای در دولت به عنوان وزیر بهداشت ایران خدمت کرده، با مطالبه عمومی ایجاد تغییر روبه رو است. این در حالی است که او سیاست‌های خود را تابعی از سیاست‌های نظام می‌داند.

در بخش دیگری از این تحلیل آمده: او در زمان مبارزات انتخاباتی برای ریاست جمهوری، از اصلاحات اجتماعی و اقتصادی محدود و تعامل با ایالات متحده بر سر برنامه هسته‌ای ایران برای لغو تحریم‌هایی که بر سر برنامه هسته‌ای ایران است، و همچنین سسی ان ان در دسترس خواهد گرفت که با انزوای سکنان هدایت کشوری را در دسترس خواهد گرفت که با انزوای فزاینده بین‌المللی، نارضایتی نسبی داخلی، اقتصاد مارپیچ و چشم انداز درگیری مستقیم با دشمن اصلی خود اسرائیل مواجه است. پس از پیروزی، پزشکیان در بیانیه‌ای که در شبکه ایکس منتشر کرد، خواستار اتحاد و حمایت هموطنان ایرانی شد. او طرفدار گفتگو با مخالفان ایران، به ویژه در مورد برنامه هسته‌ای و رفع تحریم های این کشور است و آن را وسیله‌ای برای رسیدگی به مسائل داخلی کشور می‌داند. او در این کمپین انتخاباتی چندبار این جملات را تکرار کرده بود: مسئله اولیه این دیدگاه است: آیا می‌خواهیم مشکلات خود را با دنیا حل کنیم یا نه؟ من معتقدم برای حل مشکلات کشور باید از بن بست خارج شویم.

جلسه مجلس برای استعفای پزشکیان

۳۱ تیرماه برگزار می‌شود

اعلام آمادگی برای برگزاری مراسم تحلیف

جلسه مجلس برای رأی گیری درباره استعفای مسعود پزشکیان از نمایندگی مردم تبریز در روز ۳۱ تیر برگزار می‌شود. به گزارش اکوایران، مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس از برگزاری جلسه مجلس برای رأی‌گیری درباره استعفای مسعود پزشکیان از نمایندگی مردم تبریز در روز ۳۱ تیر خبر داد. بنا به اظهارات عضو هیأت رئیسه مجلس، با توجه به انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور نهم باید پیش از برگزاری مراسم تنفیذ و تحلیف، استعفای وی از نمایندگی مجلس به تصویب نمایندگان برسد. در جلسه بررسی استعفا، ابتدا مسعود پزشکیان دلایل استعفای خود را عنوان می‌کند و در صورتی که نماینده مخالف و موافق صحبت نکنند، استعفای وی در صحن مجلس به رأی گذاشته می‌شود. یوسفی خاطر نشان کرد: مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب نیمه اول مردادماه و پس از مراسم تنفیذ برگزار می‌شود. پس از اعلام نتایج انتخابات، علی‌اکبر رجبزراده، عضو هیأت رئیسه مجلس گفت که مجلس این آمادگی را دارد که بعد از مراسم تنفیذ، در اولین فرصتی که تیم رئیس جمهور منتخب آمادگی داشته باشد، مراسم تحلیف را برگزار کند. رجبزراده ادامه داد: با وجود تعطیلی مجلس، در صورتی که تیم رئیس‌جمهور منتخب آمادگی داشته باشد، مجلس می‌تواند همین هفته مراسم تحلیف را برگزار کند.